
 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (Su) 
 

 
 
 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”. 

CUP: D74D22004040006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16897 

Titolo Progetto: Competenze e motivazione per la scuola 

 

       Ai componenti la Commissione di valutazione 
       Pala Andrea – D.S.G.A. 
       Manca giovanni Battista – A.A. 
 
 
 

Oggetto:  nomina e convocazione commissione per la valutazione delle domande pervenute e per la 

formazione della graduatoria per il conferimento dell’incarico professionale a tre Esperti/e in 

Mentoring e Orientamento.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

Visto il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

Vista nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e contrasto alla 
dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 177.156,08 per 
la realizzazione degli Interventi; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. “Intervento straordinario 





 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (Su) 
  

 
  

 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta a lla 
dispersione scolastica”; 

Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 
dei docenti e Consiglio di Istituto); 

Visto  il progetto Competenze e motivazione per la scuola presentato in data 28/02/2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

 

Preso atto che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

Visto il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visto il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 882 del 31/01/2023; 

Preso atto della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi: 

Percorso formativo Professionalità Ore totali 

Mentoring e orientamento Esperto 1184 

Potenziamento competenze di base Esperto 456 

Percorsi laboratoriali co-curriculari Esperto - Tutor 240 

 
Visto         l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
Visti         gli artt. 2222 e segg. c.c.; 
Visto il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per articolari 

attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica; 

Visto  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

Visto  l’AVVISO UNICO per la selezione e il reclutamento di docenti tutor ed esperti per la realizzazione dei 

percorsi formativi nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16897 - Titolo Competenze e motivazione per la 

scuola - CUP D74D22004040006, pubblicato in data 19/09/2023 – Prot. n° 7182; 

Visti  i successivi Avvisi di reclutamento di personale esperto; 

Considerato che si è reso necessario reclutare ulteriori 3 (tre) esperti/e in Mentoring e Orientamento (Avviso   

                       pubblico del 12/09/2024 – Prot. 6648); 
 
   Sentito          il personale sottoelencato, individuato quale componente della Commissione esaminatrice delle 
                          domande dei candidati Esperto/a in Mentoring e Orientamento al fine di disporre la relativa 
                          graduatoria, 

 



 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Einaudi” Senorbì 
Istituto Tecnico – Liceo Scientifico – Istituto Professionale 

Piazza del Popolo, 1 – 09040 SENORBI’ (Su) 
  

 
  

 

DISPONE 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande dei candidati a Esperto/a in 

Mentoring e Orientamento pervenute è così costituita:  

 Nieddu Paola – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);  

 Pala Andrea – DSGA (con funzione di segretario verbalizzante); 

 Manca Giovanni Battista - A.A. (componente commissione). 

Art. 2 

I lavori della Commissione esaminatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nella Tabella di valutazione allegata all’Avviso.  

Tutte le attività della Commissione esaminatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.  

Art. 3 

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 20/09/2024, alle ore 10:30. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Paola Nieddu 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs 39/93 

 

 

 


